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Rugpjūčio 6 d. (antradienį) 17 val. susitikti kūrybos vakare „Blyksniai“ ir pasiklausyti 

geros poezijos bei melodingų dainų kviečia poetas, eseistas, Nacionalinės premijos 
laureatas RIMVYDAS STANKEVIČIUS ir muzikantas, aktorius, kompozitorius OLEGAS 
DITKOVSKIS. Šį kartą koncertas vyks Zarasų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 
bažnyčioje. 

Apie atlikėjus: 

RIMVYDAS STANKEVIČIUS – vienas garsiausių naujosios kartos lietuvių poetas, 

eseistas, dainų tekstų autorius, buvęs žurnalistas. Gimė Elektrėnuose, ten baigė vidurinę 
mokyklą, vėliau persikėlė į sostinę ir studijavo Vilniaus universitete lituanistiką. Ilgą laiką 
dirbo reporteriu dienraštyje „Respublika“, Lietuvos televizijoje vedė laidą „Kultūros spąstai“. 
2002 m. kartu su kompozitoriumi Roku Radzevičiumi sukūrė gerai žinomą roko operą 
„Jūratė ir Kastytis“. Be poezijos rašymo, R. Stankevičius dar ir kuria dainoms tekstus, 
pagal kuriuos dainas atlieka Olegas Ditkovskis, Marijonas Mikutavičius, Neda 
Malūnavičiūtė, Kostas Smoriginas ir kiti atlikėjai. 
Savo poeziją R. Stankevičius vadina „poetine autobiografija“ bei „dvasiniu dienoraščiu“, 
kuriame atsispindi vidinės kelionės pėdsakai. „Nesu iš tų, kurie mano, kad reikia daryti 
taip, kaip pasaulis dar nematė, kažką apstulbinti, nustebinti, priblokšti. Ne, poezija man yra 
visiškai ne apie tai. Eilėraščiai gimsta iš to, kas man asmeniškai yra stipru, tikra ir paveiku. 
Tuomet net nesvarbu, ar tai senoviška ar super modernu. Ir jei tai tik žibalinė lempa, 
svarbu, kad ji šviestų“, – teigia poetas. 
Iki šiol Rimvydas yra išleidęs virš dešimt eilėraščių knygų, du esė rinkinius bei eiliuotą 
pasaką ‚Pūgos durys“. Už savo kūrybą pelnęs bene visus svarbiausius apdovanojimus – 
2009 metais tapo „Poezijos pavasario“ laureatu, Jurgos Ivanauskaitės, Jotvingių, Antano 
Miškinio vardo premijas, taip pat Lietuvos Vyriausybės kultūros ir meno bei Lietuvos 
nacionalinę kultūros ir meno premijas. 

OLEGAS DITKOVSKIS – muzikantas, aktorius, kompozitorius ir atlikėjas, dainuojamosios 
poezijos bardas. Gimė Vilniuje, mokėsi Vilniaus 35 – ojoje vidurinėje mokykloje. Studijavo 
Lietuvos valstybinėje konservatorijoje aktorinio meistriškumo specialybę, vėliau – kino 
režisūrą Maskvos kinematografijos institute. Dirbo Šiaulių dramos teatre, Valstybiniame 
Jaunimo teatre, filmavosi įvairiuose vaidybiniuose filmuose. 
Dainuojantis aktorius O. Ditkovskis jau ne vienerius metus klausytojus džiugina puikiomis 
savo kūrybos dainomis. Olegas kuria dainas pagal R. Stankevičiaus, J. Strielkūno, S. 
Gedos, J. Ivanauskaitės, Radausko, A. Jonyno ir kitų poetų eiles. 
Žinomas menininkas publikai puikiai pažįstamas iš kadaise suvaidintų vaidmenų teatre ir 
kine bei koncertų su grupe „Aktorių trio“, kurioje su kolegomis Kostu Smoriginu ir Sauliumi 
Bareikiu atlikdavo autorines dainas. Keletą metų koncertavo projekte „Meilės trikampis“, į 
kurį Kostas Smoriginas pakvietė jį ir Nedą Malūnavičiūtę, o projektui pasibaigus beliko 
jųdviejų su Neda duetas. 
Laukiami visi Olego Ditkovskio ir Rimvydo Stankevičiaus talento gerbėjai. Duetas pažada 
teigiamų ir šiltų emocijų užtaisą. 
Šis renginys yra projekto „Žalia Šviesa poezijai“ dalis, kurį finansuoja Lietuvos kultūros 
taryba ir Zarasų rajono savivaldybė. 

Daugiau informacijos: https://zarasubiblioteka.lt/ 


